



Хрещатик

офіційне видання газети київської міської ради

НОВИНИ

За перше півріччя 2018 року туристичний потік столиці зріс майже на 25%

Загалом наше місто відвідало 850 тисяч іноземних туристів, що є рекордним показником за останні чотири роки.

«Ми практично підійшли до показника докризового 2013 року, коли було зафіксовано рекордну кількість зарубіжних гостей. Адже після проведення «Євро-2012» місто стало дуже популярним серед європейських туристів. Але, що показово, повністю змінився портрет аудиторії відвідувачів Києва. Якщо у 2013-2014 роках переважали гості з Росії (близько 50%) та пострадянських країн, то тепер картина інша. На перше місце вийшли білоруси, які зупиняються на декілька днів під час поїздки на морський відпочинок у Затоці, Одесі чи Херсоні. Далі йдуть Ізраїль, США, Німеччина, Туреччина, Італія, Франція, Велика Британія», – повідомив начальник Управління з питань туризму та промоцій Антон Тараненко.

Він наголосив, що останнім часом туристична галузь приносить бюджету Києва щороку понад 150 млн грн податку. І це за найнижчими підрахунками. Відповідно зростає й туристичний збір. Якщо торік він становив майже 25 млн грн, то цьогоріч – очікується 30 млн грн.

«Наше управління підготувало для внесення до закону дві поправки, щоб збільшити процентну ставку туристичного збору. Ми хочемо закріпити її не 1% від усієї суми, а фіксовано прив'язати її до мінімальної зарплати, як це робиться в інших містах Європи. У нас це 1,5 євро. Якщо ці правки будуть прийняті, то Київ зможе збирати 100 млн грн турзбору. Ці кошти можуть іти на розвиток галузі, що дасть нам змогу представити столицю на туристичних виставках, зробити навігацію містом та провести більше промоційних заходів», – повідомив начальник Управління з питань туризму та промоцій.

За його інформацією, нові туристичні пілони та оновлену навігацію європейського рівня мають запровадити у столиці вже найближчим часом. Перші покажчики з'являться біля Пейзажної алеї, сходів на Воздвиженку, Андріївської церкви та самому Андріївському узвозі.

«Київводоканал» проводить планові відключення водопостачання

Для надійної роботи систем водопостачання «Київводоканал» проводить ремонтні роботи, у зв'язку з чим буде відключено водопостачання за наступними адресами:

29 серпня з 9.00 до 18.00 – вул. Ковнальця, 27, 27-а.

01 вересня з 8.00 до 02 вересня 9.40 – провулок Куренівський, 4/8, 4/8-а, 4/8-б, 4/8-в, 4/8-г, 4/9, 12, 15, 15-а, 17, 17/1, 17/2, 17/3, 17/4, 17/5, 19/5.

Просимо вибачення за тимчасові незручності і нагадуємо про необхідність заздалегідь запастися водою.

Київ крокує у майбутнє

24 серпня у місті розпочалося електронне голосування за кращі проекти Громадського бюджету-3



Фото Бориса КОРТУСЕНКА

Учора в столиці організували прес-конференцію із теми: «Громадський бюджет столиці: на голосуванні понад 900 проектів»

За результатами експертизи та публічних обговорень до голосування допущено 940 проектів Громадського бюджету-3 на суму понад 510 млн грн, над якими працювали 389 команд. Про це учора повідомив перший заступник голови КМДА Микола Поворозник під час прес-конференції із теми: «Громадський бюджет столиці: на голосуванні понад 900 проектів».

Валентин ОЛЬШАНСЬКИЙ | «Хрещатик»

«**КОШТИ** з міського бюджету отримають проекти, які наберуть найбільшу кількість голосів киян і отримають прохідні місця у публічному рейтингу на платформі Громадського бюджету-3. Зауважу, кошти не видаються авторам та командам безпосередньо. За реалізацію проектів відповідають профільні департаменти КМДА та РДА, які у 2019 році проведуть закупівлі послуг/робіт через систему Prozorro», – зазначив перший заступник голови КМДА Микола Поворозник.

За його словами, найбільше на голосування пройшло загально-міських проектів – 167 (17,8% від загальної кількості ініціатив).

«У лідерах за активністю – Дарницький район, у якому пройшли

на голосування 106 проектів (11,3%). У Деснянському – 98 (10,4%), у Шевченківському – 97 (10,3%), у Солом'янському – 95 (10,1%), у Дніпровському – 94 (10%), у Оболонському – 73 (7,8%), у Голосіївському – 67 (7,1%), у Подільському – 60 (6,4%), у Печерському – 42 (4,5%) та у Святошинському – 41 (4,4%)», – розповів Микола Поворозник.

Він зауважив, що проекти за розміром бюджету розподілилися наступним чином: від 50 тис. грн до 100 тис. грн – 56 проектів (0,86% від загальної кількості проектів) на суму 4 370 211 грн; від 100 тис. грн до 500 тис. грн – 618 проектів (27,77%) на суму 141 817 170 грн; від 500 тис. грн до 1 млн грн – 120 проектів (16,69%) на суму 85 206 427 грн; від 1 млн грн до 1,5 млн

грн – 57 проектів (13,54%) на суму 69 162 842 грн; від 2,5 млн грн до 3 млн грн – 23 проекти (12,93%) на суму 66 045 011 грн; від 1,5 млн грн до 2 млн грн – 33 проекти (11,53%) на суму 58 861 710 грн; від 2 млн грн до 2,5 млн грн – 19 проектів (8,47%) на суму 43 234 214 грн; 3 млн грн – 14 проектів (8,22%) на суму 42 млн грн.

«Нагадую, що одна особа може проголосувати лише за 5 проектів. Закликаю усіх скористатися можливістю зробити наше місто кращим!» – звернувся до киян Микола Поворозник.

Відкрите загальноміське голосування за проекти Громадського бюджету-2019 вже третій день як стартувало. За цей період за ініціативи містян віддало свої голоси більше 27 тисяч киян. Показник зростає щогодини. Цьогоріч найбільше проектів зафіксовано у галузі «Громадянське суспільство» – 319 ініціатив. На другому та третьому місці – освіта та спорт: 258 та 122 проекти відповідно. Більше як півсотні ініціатив подано також у галузі «Комунальне господарство, енергозбереження» та «Культура, туризм».

«Міська влада разом з громадянськістю вчиться більш ефективно витрачати кошти міського бюджету. Це уже третій Громадський проект,

який ми будемо спільно реалізовувати. І я впевнений, що справимося на відмінно. Запрошуємо киян долучатися до голосування, яке триватиме до 15 вересня. Я нагадаю, що на ГБ-2019 місто планує виділити 150 млн грн. Мінімальна вартість проекту 50 тис. грн, максимальна – 3 млн грн. З усіма ініціативами можна ознайомитися на офіційному сайті Громадського бюджету», – зазначив голова постійної комісії Київради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку Андрій Странніков.

Нагадаймо, що 24 серпня у столиці стартувало електронне голосування за проекти ГБ-3. Для того, щоб проголосувати потрібно зайти на сайт <https://gb.kyivcity.gov.ua>, натиснути «Переглянути проекти» та обрати за допомогою фільтрів «Категорія» і «Район» або за номером чи назвою в полі пошуку 5 проектів, за які ви вболіваєте. Оскільки голосування електронне, необхідно авторизуватися через Bank ID «ПриватБанку», Нацбанку України (НБУ) та Електронний цифровий підпис (ЕЦП) у вікні сервісу КІЇВ ID. Після підтвердження особи банком, система поверне на сторінку проекту, і кнопка «Проголосувати» стане активною. Власники картки киянина авторизуються через «Ощадбанк»



4 18200601500328

РЕКЛАМА

Громадські слухання проекту детального плану території в межах проспекту Петра Григоренка, вул. Анни Ахматової, вул. Драгоманова, Ревуцького, просп. Миколи Бажана у Дарницькому районі м. Києва Департамент містобудування та архітектури Київської міської державної адміністрації (Замовник) та Комунальна організація «Інститут Генерального плану м. Києва» ВО КМР (КМДА) (Розробник) повідомляють про початок процедури громадських слухань проекту детального плану території в межах проспекту Петра Григоренка, вул. Анни Ахматової, вул. Драгоманова, Ревуцького, просп. Миколи Бажана у Дарницькому районі м. Києва відповідно до порядку проведення громадських слухань щодо врахування громадських інтересів під час розроблення проектів містобудівної документації на місцевому рівні, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 травня 2011 р. № 555. Детальний план території виконується на замовлення Департаменту містобудування та архітектури виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) відповідно до рішення Київської міської ради від 23.05.2018 № 833/48976 «Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 13 листопада 2013 року №518/10006 «Про затвердження міської програми створення (оновлення) містобудівної документації у м. Києві» та завдання на проектування. Детальний план території після затвердження є основним документом, який регламентує розміщення житла, будівництво установ освіти, охорони здоров'я, підприємств обслуговування, відведення земельних ділянок, будівництво та благоустрій території, прокладку інженерних мереж, трасування вулиць тощо. Виконання детального плану території пов'язано з необхідністю визначення обсягів розміщення житла, будівництвом установ освіти, охорони здоров'я, підприємств обслуговування, які відображають нормативний соціально-гарантований рівень обслуговування населення. Об'ємно-просторове рішення нової забудови обумовлено планувальною організацією території, яка закладена в проекті Генерального плану м. Києва і отримала свій розвиток в даному детальному плані території в межах проспекту Петра Григоренка, вулиць Анни Ахматової, Драгоманова, Ревуцького, проспекту Миколи Бажана в Дарницькому районі м. Києва. Проектні території житлової багатоповерхової забудови плануються розмістити в 6-а та 7 мікрорайонах. У 6-а мікрорайоні Позняки запроєктовано розміщення 12-поверхового житлового будинку по вул. Драгоманова, 31-з, перший поверх якого буде займатиме школа мистецтва на 500 учнів, та житлового комплексу «Лебединий», частина якого на даний час вже будується. В складі житлового комплексу передбачене розміщення вбудовано-прибудованого дитячого навчального закладу на 100 місць з виділеною територією 0,28га. У 7 мікрорайоні Позняки враховані наміри щодо будівництва житлових будинків по вул. Драгоманова, 35 та вул. Драгоманова, 35/55. Згідно концепції приміщення громадського призначення формуються вбудованими в перші поверхи житлових будинків. В них розміщуються заклади повсякденного обслуговування: аптеки, магазини, кафе, підприємствами зв'язку, побутового обслуговування, офісні приміщення, торгівельні заклади, спортивні зали, кабінети сімейного лікаря, бібліотеки, центри дитячої творчості, дошкільні заклади короточасного перебування тощо. Всі запроєктовані будинки будуть мати підземні паркінги. На прибудинкових територіях передбачається розміщення гостьових автостоянок, дитячих майданчиків, зон відпочинку дорослого населення, спортивних майданчиків, господарських зон. Навколо озера Лебедине запроєктована зона відпочинку з упорядкованими пішохідними доріжками, велодоріжками, спортивними та дитячими майданчиками. В безпосередній близькості до запроєктованого скверу буде розміщений спортивно-оздоровчий комплекс з басейном та відкритим стадіоном. Чисельність населення в багатоквартирному житловому фонді згідно рішення ДПТ зростає на 3648 чол., усереднена щільність населення в житлових мікрорайонах складатиме 459 осіб/га. Проектом детального плану запропоновано збільшення території проектного лікувального комплексу та будівництво додаткової поліклініки на 1000 відв./змін, що знаходиться в межах суміжного ДПТ на перетині вул. Здобунівська та вул. Григоренка. Проектна транспортна структура території детального плану намічена у відповідності з рішенням проекту Генерального плану та Комплексної схеми транспорту м. Києва. Серед загальноміських заходів, що підвищать загальну пропускну спроможність вуличної мережі та значно поліпшать транспортну ситуацію лівобережжя, в межах проектування ДПТ слід відзначити будівництво меридіональної магістралі Троєщина – Осокорки – основної планувальної вісі лівобережжя, частиною якої стане просп. Григоренка. Магістраль довжиною 22 км пройде від вул. О. Бальзака, вздовж залізничних колій, по просп. Григоренка. Основна проїзна частина проспекту має в проекті по 3 смуги руху в кожному напрямку, між якими пройде рокадна лінія швидкісного трамваю. По проспекту передбачені місцеві проїзди шириною 7,5 м та 10 м (існуюча проїзна частина). Дарницьке шосе намічено, як частина Східно-Західної автодороги-хорди, що починається від вул. Бориспільська на лівобережжі та продовжується до Кільцевої дороги на правому березі. Загальна довжина автодороги складатиме 24 км. В ДПТ передбачена реконструкція Дарницького шосе з частковою зміною траси та розширенням проїзної часті, для організації безперервного руху транспорту по шосе. В ДПТ передбачена реконструкція транспортної розв'язки в різних рівнях на перетині Харківського та Дарницького шосе. В межах існуючих червоних ліній частково вздовж вул. Тепловозна передбачений місцевий проїзд Дарницького шосе. Існуюча садибна забудова, яка знаходиться в зоні шумового дискомфورتу та санітарно-захисній зоні записанці виноситься. Відповідно до основних положень проекту Генерального плану м. Києва для забезпечення ефективності використання території передбачено будівництво багатоквартирних наземних та підземних гаражів на території одноповерхових гаражних кооперативів та на відкритих автостоянках. В ДПТ, на розрахунковий період, етап 20 років, намічено будівництво п'ятиповерхових гаражів на території ГБК «Енергетик», «Енергетик-2» та «Славутич», загальною місткістю 14 350 машино-місць. В зазначених гаражах передбачено зберігання автомобілів, які належать мешканцям існуючої житлової забудови мікрорайонів «Позняки», «Позняки-Західні». Транспортна-пішохідна доступність не більше 15 хвилин до даних гаражів забезпечується існуючими автобусними маршрутами, які проходять вулицями Ревуцького, Здобунівська, Тепловозна. Передбачається збереження та розміщення нових інженерних об'єктів, необхідних для обслуговування кварталів та району в цілому. В північній частині ДПТ знаходяться території золошлаковідвалу. Після 2022 року планується його закриття та рекультивация. В проекті детального плану території запроєктовано розміщення на його місці озелененої зони з озером та благоустроєм навколо. Для перспективного населення розрахункова потреба в дитячих дошкільних установах складає 1900 місць (існуючих 2030), в загальноосвітніх закладах – 6368 місць (існуючих 7730). В результаті аналізу існуючого стану закладів освіти визначено, що фактична зайнятість потужність загальноосвітніх навчальних закладів (7980 дітей, що там навчаються) перевищує нормативну потужність (7730 місць) на 250 місць, а в дитячих дошкільних закладах згідно розрахунків фактична зайнятість перевищує нормативну потужність на 356 місць. Відповідно до листа Міністерства регіонального розвитку, будівництва та житлово-комунального господарства України від 06.02.2018 року № 8114.3-91-18, розрахунковою одиницею прийнята проектна потужність навчальних закладів та демографічна структура населення в прилеглий існуючий та проектний забудови (2030 місць у ДНЗ та 7730 місць у ЗОШ). Проектними рішеннями на І етап передбачено: – Розміщення у складі проектного житлового комплексу по вул. Ревуцького, 40 вбудовано-прибудованого дитячого дошкільного закладу на 100 місць (№ по експлікації – 117); – збільшення меж ДНЗ №242 (№ по експлікації – 37); по вул. Кошиця, 9-а, з будівництвом окремо розташованого корпусу початкової школи та подальше функціонування його як навчально-виховний комплекс (№ по експлікації – 110). Таким чином, територія навчально-виховного комплексу буде складати 1,93 га, а його місткість буде складати 280 місць у дошкільному навчальному закладі та 320 місць у початковій школі; – Розміщення вбудованої музичної школи (№ по експлікації – 114); в проектному житловому будинку по вул. Драгоманова, 31-а (№ по експлікації – 103); на 500 учнів (168 місць). Таким чином, на перспективу проектними рішеннями передбачено додаткові місця: в ДНЗ – 100 місць та СЗШ – 300 місць. Проектом детального плану запропоновано збільшення території проектного лікувального комплексу та будівництво додаткової поліклініки на 1200 відв./змін, що знаходиться в межах суміжного ДПТ на перетині вул. Здобунівська та вул. Григоренка.					
Основні техніко-економічні показники					
№ п/п	Показники	Одиниця виміру	Існуючий стан	Етап 5 років	Етап 20 років
1	2	3	4	5	6
1.	Територія				
	Територія в межах проекту	га / %	300/100	300/100	300/100
	у тому числі:				
1.1	– житлова забудова	»	123,33/41,11	127,65/42,55	121,76/40,59
	У тому числі:				
	а) квартали садибної забудови	»	5,89/1,96	5,89/1,96	-
	б) квартали мало- та середньоповерхової забудови (з урахуванням гуртожитків)	»	-	-	-
	в) змішана житлово-громадська забудова	»	-	-	-
	г) квартали багато-квартирної забудови (з урахуванням гуртожитків)	»	117,44/39,15	121,76	121,76/40,59

1.2	– ділянки установ і підприємств обслуговування (крім підприємств і установ мікрорайонного значення)	»	10,84/3,61	10,25/3,42	10,25/3,42
1.3	– зелені насадження (крім зелених насаджень мікрорайонного значення)	»	18,17/6,07	27,15/9,05	39,78/13,26
1.4	– вулиці в межах червоних ліній	»	40,45/13,48	45,25/15,08	48,96/16,32
1.5	– Території (ділянки) забудови іншого призначення (ділової, виробничої, комунально-складської, інженерного обладнання, курортної, лікувальної тощо)	»	47,11/15,7	40,12/13,37	29,73/9,9
1.6	-Кладовища	»	11,28/3,76	11,28/3,76	11,22/3,74
1.7	– інші території (в т.ч. водні поверхні)	»	48,82/16,27	38,30/12,77	38,30/12,77
2.	Населення				
2.1	Чисельність населення, всього	тис. осіб	52,422	55,962	55,862
	у тому числі:				
	– у садибній забудові	»	0,100	0,100	-
	– у багатоквартирній забудові (з урахуванням гуртожитків)	»	52,322	55,862	55,862
2.2	Щільність населення	осіб/га	425	438	459
	у тому числі:				
	– у садибній забудові	»	17	17	-
	– у мало- та середньоповерхової забудови та багатоквартирній забудові (з урахуванням гуртожитків)	»	446	459	459
3.	Житловий фонд	тис. м² заг. площі тис. м² площі ква-р	1593,306 1221,544	1743,288 1334,395	1738,450 1329,557
3.1	Житловий фонд, всього				
	у тому числі:				
	– садибний	тис. м² заг. площі тис. м² площі ква-р	4,838 4,838	4,838 4,838	-
	– багатоквартирний	тис. м² заг. площі тис. м² площі ква-р	1588,468 1216,706	1738,450 1329,557	1738,450 1329,557
3.2	Середня житлова забезпеченість	м²/особу	23,3	23,8	23,8
	у тому числі:				
	– у садибній забудові	»	48,4	48,4	-
	– у багатоквартирній забудові (з урахуванням гуртожитків)	»	23,3	23,8	23,8
3.3	Вибуття житлового фонду	тис. м² загальної площі	-	-	4,838
3.4	Житлове будівництво, всього	тис. м² загальної	-	149,982	-
	у тому числі за видами:				
	– садибна та зблокована забудова (одноквартирна забудова)	тис. м²/будинків	-	-	-
	– багатоквартирна забудова	тис. м²/квартир	-	149,982/1397	-
4.	Установи та підприємства обслуговування				
4.1	Дошкільні навчальні заклади	місць	2350	2800	2800
4.2	Загальноосвітні навчальні заклади *	учнів	7730	8030	8030
4.3	Стаціонари (лікарні) усіх типів	ліжок	-	-	-
4.4	Поліклініки, амбулаторії, диспансери без стаціонару. Кабінети сімейного лікаря	відв. за зміну	193	193	193
4.5	Спортивні зали загальної користування	м² площі підлоги	10400	13554	13554
4.6	Відкриті площинні споруди у житлових кварталах	га	1,97	2,3	2,3
4.7	Приміщення для фізкультурно-оздоровчих занять у житловому кварталі	м² заг. площі	4427	4427	4427
4.8	Бібліотеки	тис. один. зберіг.	35,662	35,662	35,662
4.9	Магазини	м² торг. пл.	7138	7138	7138
4.10	Підприємства громадського харчування	місць	2005	2005	2005
4.11	Установи побутового обслуговування	роб. місць	231	231	231
5.	Вулично-дорожня мережа та міський пасажирський транспорт				
5.1	Протяжність вулично-дорожньої мережі, всього (існуюча, будівництво);	км	13,1	13,1	13,1
	у тому числі:				
	– магістральні вулиці загальноміського значення	»	5,3	5,3	5,3
	– магістральні вулиці районного значення	»	5,2	5,2	5,2

	Кількість транспортних розв'язок у різних рівнях	од.	3	3	4
5.2	Кількість підземних та надземних пішохідних переходів	од.	5	5	7
5.3	Щільність вулично-дорожньої мережі, всього:	км/км²	2,8	2,8	2,8
	у тому числі:				
	– магістральної мережі	»	2,1	2,1	2,1
5.4	Протяжність ліній наземного громадського транспорту (по осях вулиць) всього:	км			
	у тому числі:				
	– трамвай	»	1,9	1,9	1,9
	– тролейбус	-	-	-	-
	– автобус	»	10,5	10,5	10,5
5.4а	Міська залізниця	-	-	-	-
5.5	Щільність мережі наземного громадського транспорту (по осях вулиць)	км/км²	2,1	2,1	2,1
5.6	Гаражі для постійного зберігання легкових автомобілів.	м/м	4730	6058	22078
5.7	Гаражі для тимчасового зберігання легкових автомобілів	м/м	-	-	-
5.8	Відкриті автостанки для постійного (тимчасового) зберігання легкових автомобілів.	м/м	2500	2500	2500
6.	Інженерне обладнання				
6.1	Водопостачання				
	Водопостачання, всього	тис.м³/добу	21,03	22,37	22,36
6.2	Каналізація				
	Сумарний об'єм стічних вод	»	21,03	22,37	22,36
6.3	Електропостачання				
	Споживання сумарне	МВт	34,95	37,83	38,06
	-у тому числі на комунально-побутові послуги	»	34,95	37,83	38,06
	Кількість квартир, що обладнані електроплитами	од.	13304	14636	14636
6.4	Газопостачання				
	Витрати газу, всього	млн м³/рік	-	4,1	4,1
	– у тому числі на комунально-побутові послуги (приготування їжі, підприємства побутового обслуговування)	»	-	4,1	4,1
6.5	Теплопостачання				
	Споживання сумарне	Гкал/год.	154,78	168,45	170,06
	Протяжність мереж (будівництво, пере-кладання)	км	-	2,6	-
7.	Інженерна підготовка та благоустрій				
	Територія забудови, що потребує заходів з інженерної підготовки з різних причин	га % до тер.	-	120,0 41	-
	Протяжність закритих водостоків	км	35,8	36,8	-
8.	Охорона навколишнього середовища				
	Санітарно-захисні зони, всього	га	84,59	60,02	60,02
	– у тому числі озеленені	»	-	-	-

Замовник розробки – Департамент містобудування та архітектури виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації).
Розробник – Комунальна організація «Інститут Генерального плану м. Києва» ВО КМР (КМДА).
Експозиція проекту Детального плану території в межах проспекту Петра Григоренка, вул. Анни Ахматової, вул. Драгоманова, Ревуцького, просп. Миколи Бажана у Дарницькому районі м. Києва розташована у приміщенні Дарницької районної у м.Києві державної адміністрації за адресою вулиця Олександра Кошиця, 11.
Ознайомлення з томами проекту Детального плану території в межах проспекту Петра Григоренка, вул. Анни Ахматової, вул. Драгоманова, Ревуцького, просп. Миколи Бажана у Дарницькому районі м. Києва відбувається в Департаменті містобудування та архітектури виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації) за адресою: м. Київ, вул. Хрещатик, 32, 3 поверх, каб. 307 цовівторка з 13.00 до 17.00 та щоп'ятниці з 10.00 до 13.00.
Матеріали проекту детального плану території також розміщені на сайтах www.kda.gov.ua та www.kievgenplan.grad.gov.ua.
Строк ознайомлення з матеріалами проекту містобудівної документації: – 30 днів з моменту публікації оголошення у засобах масової інформації.
Відповідно до частини шостої статті 21. Закону України «Про регулювання містобудівної діяльності» пропозиції надаються громадянам у письмовому вигляді із зазначенням прізвища, ім'я та по батькові, місця проживання, особистим підписом і повинні містити обґрунтування з урахуванням вимог законодавства, будівельних норм, державних стандартів та правил.
Пропозиції громадськості мають бути обґрунтовані в межах відповідних законодавчих та нормативно-правових актів, будівельних норм, державних стандартів і правил та надаватися у місячний строк з моменту публікації повідомлення про початок громадських слухань.
Пропозиції, надані після встановленого строку, не розглядаються.
Пропозиції до проектів містобудівної документації на місцевому рівні мають право надавати:
– повнолітні дієздатні фізичні особи, які проживають на території, щодо якої розроблено відповідний проект містобудівної документації на місцевому рівні;
– юридичні особи, об'єкти нерухомого майна яких розташовані на території, для якої розроблено відповідний проект містобудівної документації на місцевому рівні;
– власники та користувачі земельних ділянок, розташованих на території, щодо якої розробляється документація, та на суміжній з нею;
– представники органів самоорганізації населення, діяльність яких поширюється на відповідну територію;
– народні депутати України, депутати відповідних місцевих рад.
Пропозиції подавати у письмовому вигляді до Департаменту містобудування та архітектури за адресою: 01001, м. Київ, вул. Хрещатик, 32 в строк – 1 місяць з моменту публікації оголошення у засобах масової інформації.
Посадові особи, відповідальні за організацію розгляду пропозицій: Зайченко Тетяна Вікторівна, Дудка Надія Віталівна, Барна Марія Ігорівна.

У Києві провели Workout Fest-2018



У СТОЛИЦІ відбувся грандіозний фестиваль здорового способу життя Workout Fest. На одній із кращих локацій Києва – біля Арки Дружби народів конкурсанти боролися за звання найсильнішого атлета країни.

«Головний принцип Street Workout – свобода, тренування коли завгодно і де завгодно, в тому числі просто неба на спортмайданчиках. І в нашій столиці є всі умови для цього, місто виділяє значні кошти на розвиток спортивної інфраструктури. А це понад 520 млн грн на рік. Ми відкриваємо

спортмайданчики, стадіони, а також підтримуємо організацію різноманітних змагань. Торік з успіхом провели «Євробачення», в травні цього року – фінали Ліги чемпіонів, а 28 вересня відбудеться WBC-конгрес, куди приїдуть боксери з усього світу. Залучення киян до спорту та здорового способу життя – один з наших пріоритетів. Впевнений, що проведення таких заходів, як Workout Fest-2018 допоможе зробити Київ найбільш спортивним містом Європи», – зазначив заступник міського голови – секретар Київради Володимир Прокопів.

Особливістю цьогоорічного чемпіонату Workout Fest-2018 стало розширення вагових категорій дисципліни Streetlifting і додавання жіночої категорії, а також збільшення кількості учасників в дисципліні Workout Freestyle. Окрім того, програма рекордів була доповнена номінаціями для дітей: «Підтягування на турніку», «Віджимання на брусах», «Віджимання від підлоги».

«World Street Workout and Streetlifting є першою федерацією в світі, яка почала проводити міжнародні фестивалі здорового способу життя. Вони відбуваються не тільки у великих містах, а й по віддалених містечках і селах. Ми встановили понад 1500 майданчиків та провели понад 2500 безкоштовних лекцій і семінарів», – зазначив президент Федерації World Street Workout & Streetlifting, керівник федерації Street Workout Ukraine Денис Мінін.

Workout Fest проводиться за підтримки мера Києва Віталія Кличка. За його словами, завдяки діяльності організації Street Workout більше 2 мільйонів осіб по всьому світу відмовилися від шкідливих звичок – алкоголю і тютюну. Загалом на чемпіонаті з найпопулярнішого спортивного руху у столиці зустрілися 180 учасників із 34 міст України та понад 20 атлетів з 14 країн ■



У місті триває інформаційно-просвітницька кампанія на підтримку ГБ-3

У КИЄВІ стартувала інформаційно-просвітницька кампанія на підтримку Громадського бюджету, головною метою якої є популяризація ГБ та залучення мешканців до голосування.

«У рамках кампанії у торгово-розважальних центрах розміщено 3D-рекламу ГБ, на зупинках – зовнішню рекламу успішних кейсів громадських проектів. Відбувся освітній захід для авторів «Громадський бюджет: як автору ефективно спланувати медіапросування свого проекту». Незабаром буде випущена брошура «Кращі практики. Громадський бюджет», – повідомив перший заступник голови КМДА Микола Поворозник.

Також у всіх районах столиці відбудуться міні-фестивалі ГБ:

- 29.08 (середа) 17.00 – 22.00** – Печерський районний міні-фестиваль у Маріїнському парку, орієнтир – літній театр «Мушля»;
- 30.08 (четвер) 17.00 – 22.00** – Солом'янський районний міні-фестиваль у Парку «Відродження»;
- 31.08 (п'ятниця) 17.00 – 22.00** – Голосіївський районний міні-фестиваль у Голосіївському парку культури та відпочинку імені Максима Рильського;
- 01.09 (субота) 17.00 – 22.00** – Дарницький районний міні-фестиваль у Регіональному ландшафтному парку «Партизанської Слави»;
- 02.09 (неділя) 17.00 – 22.00** – Деснянський районний міні-фестиваль у Парку «Молодіжний»;
- 05.09 (середа) 17.00 – 22.00** – Дніпровський районний міні-фестиваль у парку «Перемога»;
- 09.09 (неділя) 14.00 – 22.00** – Загальноміський фестиваль «Сімейне свято «Громадський бюджет Фест» на Поштовій площі»;
- 09.09 (неділя)** – Громадський бюджет – забіг на вулиці Хрещатик;
- 13.09 (четвер) 17.00 – 22.00** – Святошинський районний міні-фестиваль у міському парку «Інтернаціональний»;
- 14.09 (п'ятниця)** – Авторський автопробіг, передостанній день голосування;
- 15.09 (субота)** – останній день голосування;
- 15.09 (субота) 13.00 – 22.00** – Шевченківський районний міні-фестиваль на вулиці Хрещатик (відрізок від вул. Прорізної до вул. Городецького) ■

Мешканцям Оболоні повернули приміщення дитсадка

КИЇВСЬКОЮ місцевою прокуратурою №5 принципово відреговано на факт незаконного використання приміщення ДНЗ на території Оболонського району.

Місцевою прокуратурою встановлено, що між РДА, управлінням освіти та ТОВ був укладений договір про оренду приміщення дитсадка. Строк договору оренди закінчився, а підприємство продовжувало використовувати приміщення без будь-яких договорівних відносин. Зважаючи на грубе

порушення закону, прокуратура звернулась до господарського суду на захист інтересів територіальної громади з вимогою про повернення дошкільного закладу.

Рішенням Господарського суду міста позовні вимоги прокуратури задоволені у повному обсязі.

На сьогодні вжитими прокуратурою заходами рішення суду реально виконано – приміщення дитсадка звільнено та повернуто територіальній громаді Києва ■

Підготував Віталій ЗНАМЕНСЬКИЙ | «Хрещатик»

У столиці розпочинається підготовка до осіннього призову

РОЗПОРЯДЖЕННЯМ КМДА створено та затверджено склад Київської міської призовної комісії з проведення чергового призову громадян України на строкову військову службу у жовтні – листопаді 2018 року.

Головам РДА доручено: підбити підсумки цьогоорічного весняного призову; організувати відповідну підготовку до осіннього призову; утворити районні призовні комісії; направити для роботи у райвійськкомати на період підготовки і весь термін проведення призову техпрацівників і операторів персональних обчислювальних машин (друкарок); забезпечити військкомати транспортом, укомплектувати районні лікарські комісії спеціалістами та забезпечити їх медикаментами, інструментарієм і санітарно-господарським майном; довести до керівників підприємств, установ, організацій і навчальних закладів, незалежно від підпорядкування та форм власності, що вони забезпечують своєчасне прибуття громадян призовного віку до призовних дільниць на вимогу військових комісаріатів.



Фото Олексія ІВАНОВА

Крім того, до ГУ Нацполіції у м. Києві направлено прохання надавати допомогу військовим комісаріатам із розшуку призовників, які ухиляються від призову, забезпечити охорону громадського порядку на призовних дільницях, Київському міському збірному пункті та прилеглий до нього території.

Департамент охорони здоров'я має забезпечити роботу військово-лікарської комісії Київського міського військового комісаріату

із 3 вересня до 14 грудня 2018 року для контрольного медогляду призовників із проведенням обов'язкового переліку обстежень (серологічного аналізу крові на антитіла до ВІЛ, гепатитів В, С та кардіоліпінового антигену), а також розгляду заяв громадян про незгоду із результатом медогляду тощо. Столичні медики також забезпечать обстеження призовників у закладах позачергово, безоплатно та в повному обсязі ■